Reunião  Ministerial  de  9  de  outubro  de  2013,  com a  participação  brasileira,  um  aumento  da
contribuição anual em duas etapas: (i) para US$ 20.000,00 (vinte mil dólares norte-americanos), nos
anos fiscais 2015-2016 e 2016-2017, e (ii) para US$25.000,00 (vinte e cinco mil dólares norte-
americanos), nos anos fiscais subsequentes.

4.                O Brasil quitou integralmente suas contribuições anuais ao G-24 até o ano fiscal de
2016-2017. No entanto, desde o ano fiscal 2017-2018, o País vem quitando apenas parcialmente